шASM

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2022 года с. Ловозеро № %71-ПГ

О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ловозерского района на 2023 год .

Вцелях реализации ведомственной целевой программы «Школьное

здоровое питание в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, в рамках

муниципальнойпрограммы муниципальногообразованияЛовозерскийрайон

«Развитие образования Ловозерского района» на 2020-2024 годы,

утвержденной постановлением администрации Ловозерского района от

16.12.2019 года № 679-ПГ, администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Отделу по образованию администрации Ловозерского района

(Фатина А.В.) обеспечить в период работы бюджетных муниципальных

общеобразовательных учреждений Ловозерского района предоставление

льготного питания отдельным категориям обучающихся, с сохранением

права выбора получения одной льготы на одного ребенка из регионального

бюджета Мурманской области или муниципального бюджета Ловозерского

района:

1.1. Состоящих на диспансерном учете, на основании справки

медицинского учреждения.

1.2. В количестве двух и более детей из одной семьи, обучающихся в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении, на

основании справки о составе семьи и справки с места обучения.

1.3. Из семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей

(справка о составе семьи).

1.4. В свидетельстве о рождении которых прописан один из

родителей.

2. Утвердить средний по Ловозерскому району муниципальный размер

расходов для предоставления льготного питания отдельным категориям

обучающихся в сумме 75 рублей на одного обучающегося муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района , ''- (А/ Н.А.Кузнецова